



Syyskuun jäsentiedote

Hyvät jäsenkassat!

Syksy tuo mukanaan kauniin väriloiston ja toivottavasti myös virkistäviä muistoja kesästä – sekä uutta energiaa syksyn toimintaan. Yhdistyksemme syksy pitää sisällään mm. TYHY-päivän toimihenkilöille ja toimitusjohtajille sekä jäsenkyselyn, jossa kartoitetaan ajatuksia yhdistyksen toiminnasta ja palveluista. Tässä jäsentiedotteessa kerromme myös ajankohtaisista lainsäädännön muutoksista sekä Varkauden Vakuutuskassan kuulumisista.

Toivotamme kaikille mukavaa ja kaunista syksyä!

Yhdistyksen psta,
Sari
toiminnanjohtaja



Hallituksen kuulumisia

Hallitus kokoontui lomien jälkeen Espoossa Vakuutuskassa Enerkemissä, joka on yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja Tuija Zinovjevin ”kotikassa”. Kiitos Tuijalle järjestelyistä! Kokouksen yhteydessä kuultiin Fortumin hyvinvointipäällikön Reetta Hämäläisen esittely Fortumin työhyvinvointia edistävästä toiminnasta.

Elokuun kokouksessa käytiin läpi ajankohtaisia lainsäädännöllisiä asioita, yhdistyksen taloustilannetta ja toiminnan suunnittelua vuosikellojen 2025–2026 avulla. Lisäksi viimeisteltiin jäsenkassoille lähetettävä kysely yhdistyksen palveluista ja toiminnasta.

Jäsenkysely yhdistyksen toiminnasta

Syyskuun alussa kassoille on lähetetty kysely, jonka avulla haluamme kuulla vakuutuskassojen ajatuksia yhdistyksen toiminnasta, palveluista ja viestinnästä. Kyselyn tavoitteena on selvittää, miten voisimme entistä paremmin tukea jäsenkassoja ja kehittää toimintaamme oikeaan suuntaan. Vastaamalla kyselyyn voitte myös esittää toiveita tulevien koulutusten aiheista sekä jakaa näkemyksiänne jäsenmaksun muodostumisesta.

Kysely on avoinna 1.9.-1.10.2025.!

Kiitos jo etukäteen arvokkaasta palautteestanne –
yhdessä rakennamme entistä vahvemman yhdistyksen!



Lainsäädännölliset asiat

Seuraavassa käydään läpi sekä vahvistettuja että vireillä olevia säädösasioita. Vakuutuskassasta, kassan etuuksista ja säännöistä riippuen ne saattavat vaikuttaa kassan toimintaan ja talouteen.

Vahvistettuja säädöshasioita

Kesän aikana yhdistyksen sivuille on säädöshasioihin liittyen viety seuraavat uutiset:

- [65-vuotta täyttäneet – valinnanvapauskokeilu alkaa 1.9.2025](#)
- [Optikoille laajemmat määräämisoikeudet 1.8.2025](#)

65-vuotta täyttäneiden valinnanvapauskokeilun alempien tasojen sääntelyn etenemisestä on kassoille lisäksi lähetetty sähköpostit 4.8.2025 ja 20.8.2025.

Kelan sivuilta löytyy nyt hyvä esite ”*Uusi mahdollisuus 65 vuotta täyttäneille – helposti yleislääkärin vastaanotolle*”. Esitteestä käyvät selville mm. hinnoittelu ja korvattavat tutkimukset ja pääset tulostamaan sen täältä:

<https://www.kela.fi/documents/d/guest/valinnanvapauskokeilu-2025-a4>

Optikkojen ammatinharjoittamista rajoittavat säännökset kumottiin. Asetuksella ei enää rajoiteta, kenelle optikko saa itsenäisesti määrätä silmälasia, piilolaseja tai silmälasihin rinnastettavia optisia välineitä. Muutos tuli voimaan 1.8.2025. (VnA terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun asetuksen 16 §:n kumoamisesta, 503/2025)

Vireillä olevia säädöshasioita

Kesän aikana yhdistyksen sivuilla julkaistiin myös uutinen: [STM:ssä vireillä olevia asioita](#)

Erityisraskausrahan, luovutuspäivärahan ja erityishoitorahan muutokset

Vakuutuskassat ry on 8.8.2025 antanut lausuntonsa hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain ja siihen liittyvien lakien muuttamisesta (VN/36518/2023). Lausunto on luettavissa yhdistyksen jäsensivuilla.

Erityisraskausrahan vaaraa aiheuttavien tekijöiden luetteloa ehdotetaan laajennettavaksi nykyisestä. Lisäksi erityisraskausrahaa olisi jatkossa mahdollista saada osittaisena osa-aikatyön ajalta. Tarkoituksena on yhtenäistää sääntelyä ns. raskaussuojasetuksen, VnA raskaana olevien, äskettäin synnyttäneiden ja imettävien työntekijöiden suojelemisesta työssä vaaraa aiheuttavilta tekijöiltä (143/2024), ja raskaussuojeludirektiivin (92/85/ETY) kanssa.

Luovutuspäivärahaan liittyen sairausvakuutuslain sääntelyä ehdotetaan selkeytettäväksi. Luovutuspäivärahan taso tulisi vastaamaan tartuntatautipäivärahan tasoa vuoden 2026 alusta lukien. Lisäksi määräytymisperusteita muutettaisiin siten, että päiväraha korvaisi ansionmenetyksen, joka aiheutuu elimen, kudoksen tai solujen irrottamisesta tai näihin liittyviin välttämättömiin tutkimuksiin osallistumisesta.



Erityishoitorahan sääntelyä ehdotetaan päivitettäväksi siten, että se vastaa jo tehtyjä lainmuutoksia sekä soveltamiskäytäntöä. Taustalla erikoissairaanhoidon kumoaminen ja erityishuoltopiirien purkautuminen.

Kela-taksien enimmäishintasääntelyn vakinaistaminen (VN/301/2025)

HE 114/2025 vp 22.9.2025

Sairausvakuutuksesta korvattavien taksimatkojen enimmäishintaa koskevat säännökset ovat voimassa määräaikaisesti 31.12.2026 saakka. Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että säännökset muutetaan toistaiseksi voimassa oleviksi. Laki olisi tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2027.

Hammasteknikon ja erikoishammasteknikon ammatin harjoittaminen

(VN/9914/2025)

Terveystieteiden ammattihenkilöistä annetusta asetuksesta (564/1994) ehdotetaan kumottavaksi 17 §. Jos esitys hyväksytään laillistettu hammasteknikko ja erikoishammasteknikko voisivat muiden terveydenhuollon ammattihenkilöiden tavoin harjoittaa ammattiaan koulutuksensa ja osaamisensa mukaisesti.

Sairaanhoitajan lääkkeenmäärääminen (VN/11098/2025)

Lääkkeenmääräämisasetuksen (1088/2010) 10 §:ää ehdotetaan muutettavaksi. Jos esitys hyväksytään sairaanhoitajan rajattua lääkkeenmääräämistä, laajennettaisiin etä- ja puhelinvastaanotoille.

Talousarvioesitys vuodelle 2026 – lääkärinpalkkioiden Kela-korvaukset alenevat?

Suomen hallitus on antanut syyskuun alussa talousarvioesityksen vuodelle 2026.

Budjetissa on esitetty mm. että *yleis- ja erikoislääkärin vastaanottokäynnistä maksettavaa Kela-korvausta laskettaisiin 30 eurosta noin 8 euroon.*

Kela-korvauksiin aiemmin tehdyt laajennukset (mm. hedelmöityshoidot, suun terveydenhuolto, gynekologin vastaanotto ja fysioterapia) sen sijaan säilyisivät ja yli 65-vuotiaiden valinnanvapauskokeilu toteutuu suunnitellusti.

Vuoden 2026 talousarvioesityksen käsittely jatkuu; se annettiin eduskunnalle valtioneuvoston yleisistunnossa 22.9.2025.



Kuulumisia jäsenkassoista – Varkauden Vakuutuskauppa

Warkauden
Lehdessä oli
kesäkuussa
artikkeli
Varkauden
Vakuutuskauppan
toiminnan
laajenemisesta.

Kassassa on
päivitetty
sääntöjä ja
toimintaa
tähän päivään
sopivaksi.

Tässä koko juttu
- ole hyvä!



Varkauden Vakuutuskauppan väki
asettui ryhmäkuvaan, eturivissä
hallituksen puheenjohtaja Jukka
Voutilainen ja toimitusjohtaja Satu
Pehkonen, takarivissä vasemmalta
Tarja Pakarinen, Pia Vänninen ja
Päivi Markkanen.

Varkauden vakuutuskauppan toiminta kääntyi kasvuun

Jäsenten keski-ikä laskee ja mukana olevien yritysten määrä on moninkertaistunut.

Päivi Konttinen



Hyvä meno on nyt päällä, suunta on kaivava ja haluamme kehittyä edelleen. Varkauden vakuutuskauppan toimitusjohtaja Satu Pehkonen sanoo.

Vuonna 1891 perustetun Vakuutuskauppan, vielä toissa vuoteen asti Varkauden Sairauskauppana tunnetun, sääntöjä ja toimintoja on päivitetty tähän päivään sopiviksi.

– Haluamme tarjota jäsenille myös ennaltaehkäiseviä, terveyttä ylläpitäviä palveluja ja tänä päivänä myös jäsenten perheillä on mahdollisuus liittyä mukaan vapaaehtoisen vakuutuskauppan toimintaan. Alle 18-vuotiaat lapset voi liittää mukaan ilmaiseksi, hallituksen puheenjohtaja Jukka Voutilainen sanoo.

Varkauden Vakuutuskauppan on tällä hetkellä 1815

jäsentä, joista noin puolet on eläkeläisiä. Keski-ikä on laskusuuntaainen. Vakuutettuja kassassa onkin nyt vauvasta vaariin. Nuorin jäsen on liitetty mukaan heti syntymänsä ja vanhin on 105-vuotias.

– Olemme yksi Suomen suurimmista kassoista. Monilta tehdaspaiikkakunnilta kassojen toiminta on loppunut ja pieniä kassoja on myös yhdistynyt toisiinsa. Meillä Varkaudessa mennään nyt toiseen suuntaan ja haetaan laajentumista. Olemme siinä hyvällä tiellä, Pehkonen sanoo.

Vakuutuskauppan palveluja tarjoaa henkilöstölleen tällä hetkellä 20 varkauteista yritystä. Määrä on kolmin-kertaistunut nopeasti.

– Alun alkaen sairaskassan on perustettu Ahlströmin

ympäristö. Mukaan lähtevillä yrityksillä tulee olla taloudellinen tai toiminnallinen yhteys jo mukana oleviin yrityksiin. Finanssivalvonta mahdollistaa näin uusien yritysten pääsyn mukaan toimintaan, Pehkonen sanoo.

Yrityksille Vakuutuskauppan liittymisestä ei aiheudu kuluja. Jäseneksi liittyvä maksaa tällä hetkellä palkasta 1,7 prosentin suuruisen vakuutusmaksun, jonka työnantaja perii suoraan palkasta. Jäsenmaksua vastaan saat erilaisia etuja ja alennuksia.

– Meillä Varkaudessa on käytössä määrärahalasku-

ri, jonka avulla lasketaan asiakkaalle jopa kuusinkertaiset edut maksettuihin summaan nähden. Vakuutusmaksun määrää pyritään laskemaan sitä mukaa, mitä enemmän jäseniä toimintaan liittyy mukaan, 1,7 prosenttia on keskimääräinen luku eri kassoja verrattaessa, Pehkonen sanoo.

Etuja saadakseen tai kassaan liittymiseen ei tarvitse esittää selvitystä terveydentilastaan.

– Olemme lisäetuuskassan, toimintamme eroaa sillä tavalla muista terveysvakuutuksista.

Pehkonen sanoo, että eniten käytetty etuus on tällä hetkellä lääkkeitä saatava korvaus.

– Varkauden ja naapurikuntien apteekkien kanssa meillä on tästä suoravaltuutusopimus, eli kassa maksaa lääkkeet suoraan apteekille ja asiakkaalle jää hoidettavaksi omavastuuosuus.

Kassa maksaa lisäksi myös esimerkiksi hammashoitoa, silmälaseja ja erilaisia hierontaa. Myös rokotuksista on mahdollista saada etuutta, työikäiset ottavat

paljon esimerkiksi punkkrokotteita.

Korvausten hakeminen ja kassan tarjoamien palveluiden löytäminen on tänä päivänä helppoa liris-verkopalvelun kautta. Kauppa-kadulla Vakuutuskauppan asioissa palvelee lisäksi myös neljänä päivänä viikossa asiakaspalvelu, jossa neuvotaan ja opastetaan asiakkaita ilman ajanvarausta. Vakuutuskauppan on työssä neljä henkilöä.

– Pyrimme samalla jakamaan tietoa myös uusista etuuksista ja eduista, etteivät ne jäisi epähuomioissa käytämättä, Pehkonen sanoo.

Voutilainen ja Pehkonen pitävät kassaan kuulumista hienona mahdollisuutena.

– Yritysten koko henkilöstö voi liittyä kassaan halutessaan, joillain paikkakunnilla tämä on rajattu vain työntekijöihin ja toimihenkilöt ovat etuukseen ulkopuolella. Haluamme Vakuutuskauppan toiminnalla tukea varkauteista työssäkäivijöiden hyvinvointia ja samalla myös alueen palveluntuottajia.



TYHY-päivä 31.10.2025 Varalassa – ilmoittaudu viimeistään 8.10.2025!

Kassojen toimitusjohtajien ja toimihenkilöiden tyhy-päivä lähestyy. Päivän ohjelmasta ja ilmoittautumisaikataulusta on elokuussa lähetetty infoa kaikille kassoille jäsenkassaluettelossa näkyviin sähköpostiosoitteisiin.

Tyhy-päiville ja päivän aktiviteetteihin voit ilmoittautua tästä linkistä:

https://www.lyyti.in/Tyhypaiva_31102025_Vakuutuskassat_ry

Ilmoittautumislomake on avoinna 24.9.–8.10. 2025

Ilmoittautumisen yhteydessä voit halutessasi varata edeltäväksi illaksi majoituksen Varalan urheiluopistolla. Majoituksen maksat suoraan Varalaan, osallistumismaksun Vaky ry veloittaa jälkikäteen.

Koulutusvinkkejä ja vähän muutakin infoa

Kelan tuet ja palvelut ikääntyneiden toimintakyvyn tukemisessa Verkkoseminaari 1.10.2025 klo 8.30–12.00

Ensimmäisen parin tunnin aiheita mm. 65 v. täyttäneiden valinnanvapauskokeilun tausta ja tavoitteet, Valinnanvapauskokeilun toteutus, Valinnanvapauskokeilun seuranta ja tutkimus, Sairaanhoidon korvausten muutoksia 1.5.2025 ja Kelan korvaamat matkat.

Tarkan ohjelman ja ilmoittautumislinkin löydät alla olevasta linkistä. Jos haluat osallistua, ilmoittaudu viimeistään 30.9.2025. Ilmoittautumaan pääset tästä linkistä: <https://www.lyyti.fi/reg/ikaantyneen-toimintakyvyn-tukeminen>

Miten tunnistaudut verkossa?

Digihuijaukset ovat yleistyneet rajusti ja ne ovat entistä ammattimaisempia. Huijauksilta suojautuminen on kaikille välttämätön kansalaistaito.

Suomessa kuluttajilla on kolme vaihtoehtoa vahvaan sähköiseen tunnistautumiseen: valtion varmennekortti, mobiilivarmenne sekä pankkitunnukset.

Lue lisää aiheesta Finanssiala ry:n uutiskirjeestä:

[Valitse tarkkaan, miten tunnistaudut verkossa | Finanssiala](#)



Copilot ja tekoälyagentit työn tukena – YouTube-tallenne

Jos asia kiinnostaa, niin tutustu käytännönläheiseen webinaaritallenteeseen, jossa sukelletaan Copilotin ja tekoälyagenttien hyödyntämiseen arjen työssä. Ilmainen Youtube-tallenne löytyy Sulava Oy:n sivuilta. (Sulava on Microsoft-ratkaisujen ja pilvipalvelutoteutusten asiantuntija- ja koulutusyritys.) Ks. <https://sulava.com/tapahumat/webinaari-back-to-work-copilot-ja-tekoalyagentit-tyon-tukena/>

Huomioitavaa: Copilot on tehokas työkalu, mutta sen käyttö edellyttää vastuullisuutta ja tietoturvan huomioimista. Copilotia ei saa käyttää arkaluonteisten tietojen käsittelyyn. Arkaluonteisia tietoja ovat esimerkiksi: henkilötunnukset, terveystiedot, asiakasrekisterin tiedot, luottamukselliset asiakirjat, maksutiedot ja pankkiyhteydet sekä salaiset sopimukset tai sisäiset suunnitelmat.

Digiturvallinen elämä -testi

Testaa osaamistasi 15 kysymyksen testillä ja kertaa samalla tietoturvaosaamistasi. Ilmaisen testin löydät eOppivan sivustolta: <https://www.eoppiva.fi/koulutukset/digiturvallinen-elama-testi/>

Suomalaisten halukkuus ottaa vapaaehtoisia vakuutuksia laskenut

Tiedot selviävät Finanssiala ry:n (FA) teettämästä Vakuutustutkimuksesta. Edellisestä vuoden 2022 mittauskerrasta useiden vapaaehtoisten vakuutusten suosio putosi useammalla prosenttiyksiköllä. Suosion lasku koskee kotivakuutusta, vapaaehtoista tapaturmavakuutusta, henkivakuutusta ja vapaaehtoista ajoneuvovakuutusta eli kaskoa.

Vapaaehtoisen sairauskuluvakuutuksen suosio on kyselytutkimuksen mukaan kuitenkin pysynyt lähes ennallaan. Jos haluat tietää lisää tutkimuksesta, mene Finanssiala ry:n sivuille => <https://www.finanssiala.fi/aiheet/vakuutustutkimuksen-julkistus-22-9/#/>

Voisiko tästä päätellä, että sairauskassojenkin toiminnalle on jatkossa tilausta – Onko yksityinen sairauskuluvakuutus uhka vai mahdollisuus kassatoiminnalle?

Kaunista ja kuulasta syksyä kaikille!

T: Vakuutuskassat ry